

**Demonstração do Resultado do Exercício 2019 (1º Trimestre) - D.R.E.**

Descrição	Janeiro(R\$)	Fevereiro(R\$)	Março(R\$)	Trimestre(R\$)	Acumulado(R\$)
<b>RECEITA OPERACIONAL BRUTA</b>	<b>2.827.092,77</b>	<b>2.516.436,22</b>	<b>2.624.243,90</b>	<b>7.967.772,89</b>	<b>7.967.772,89</b>
Receita de Serviços	2.827.092,77	2.516.436,22	2.624.243,90	7.967.772,89	7.967.772,89
Multas e Juros de Mora	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>( - ) Deduções da Receita Bruta</b>	<b>65.723,38</b>	<b>73.977,79</b>	<b>785.671,38</b>	<b>925.372,55</b>	<b>925.372,55</b>
COFINS / Pasep / Iof	0,00	0,00	724.585,08	724.585,08	724.585,08
Outras Despesas Tributárias	65.723,38	73.977,79	61.086,30	200.787,47	200.787,47
<b>= RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA</b>	<b>2.761.369,39</b>	<b>2.442.458,43</b>	<b>1.838.572,52</b>	<b>7.042.400,34</b>	<b>7.042.400,34</b>
<b>( - ) CUSTOS OPERACIONAIS</b>	<b>851.551,47</b>	<b>961.968,75</b>	<b>1.206.500,38</b>	<b>3.020.020,60</b>	<b>3.020.020,60</b>
Custos com Produtos Químicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Demais Custos</b>	<b>334.292,82</b>	<b>497.988,79</b>	<b>618.064,00</b>	<b>1.450.345,61</b>	<b>1.450.345,61</b>
Custos Diversos	334.292,82	497.988,79	618.064,00	1.450.345,61	1.450.345,61
Despesa com Provisões Operacionais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Despesas Administrativas</b>	<b>517.258,65</b>	<b>463.979,96</b>	<b>588.436,38</b>	<b>1.569.674,99</b>	<b>1.569.674,99</b>
Mao de Obra	517.258,65	463.979,96	588.436,38	1.569.674,99	1.569.674,99
Outras Despesas Admin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>= RESULTADO OPERACIONAL BRUTO</b>	<b>1.909.817,92</b>	<b>1.480.489,68</b>	<b>632.072,14</b>	<b>4.022.379,74</b>	<b>4.022.379,74</b>
<b>( - ) DESPESA OPERACIONAL</b>	<b>913.755,62</b>	<b>1.094.195,81</b>	<b>1.125.124,28</b>	<b>3.133.075,71</b>	<b>3.133.075,71</b>
<b>Despesas Indiretas</b>	<b>688.760,25</b>	<b>935.188,83</b>	<b>935.990,74</b>	<b>2.559.939,82</b>	<b>2.559.939,82</b>
Pessoal e Encargos	459.544,55	548.841,39	531.889,62	1.540.275,56	1.540.275,56
Locação de Maquinas e Manut.	10.841,48	172.065,40	189.763,91	372.670,79	372.670,79
Depreciações	48.464,53	48.465,31	48.466,62	145.396,46	145.396,46
Depreciação Ajuste Avaliação Patrimonial	20.231,17	20.231,17	20.231,17	60.693,51	60.693,51
Depreciações 1996	149.678,52	145.585,56	145.639,42	440.903,50	440.903,50
Custos Indiretos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Despesas Administrativas</b>	<b>192.001,59</b>	<b>127.857,13</b>	<b>152.090,31</b>	<b>471.949,03</b>	<b>471.949,03</b>
Despesas com Veículos	34.272,90	21.088,84	17.796,34	73.158,08	73.158,08
Despesas na Administração	38.592,48	64.630,67	104.048,29	207.271,44	207.271,44
Despesas Diversas	23.892,40	42.137,62	28.405,68	94.435,70	94.435,70
Despesas com Processos Judiciais	95.243,81	0,00	1.840,00	97.083,81	97.083,81
Despesas Tributárias e Demais Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Despesas Bancárias</b>	<b>32.993,78</b>	<b>31.149,85</b>	<b>37.043,23</b>	<b>101.186,86</b>	<b>101.186,86</b>
Tarifas Bancárias	32.993,78	31.149,85	37.043,23	101.186,86	101.186,86
Outras Despesas Bancárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Multas, Juros e Encargos</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Multas e Juros de Mora	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Despesas com Provisões</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Provisão Contingência Cível e Trabalhista	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisão Crédito Liquidação Duvidosa - Créditos a Receber	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisão Crédito Liquidação Duvidosa - Dívida Ativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Perdas em Aplicações Financeiras</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Perdas em Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Depreciação Acumulada</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Depreciação Acumulada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>= RESULTADO OPERACIONAL LÍQUIDO</b>	<b>996.062,30</b>	<b>386.293,87</b>	<b>-493.052,14</b>	<b>889.304,03</b>	<b>889.304,03</b>

**Demonstração do Resultado do Exercício 2019 (1º Trimestre) - D.R.E.**

<b>Descrição</b>	<b>Janeiro(R\$)</b>	<b>Fevereiro(R\$)</b>	<b>Março(R\$)</b>	<b>Trimestre(R\$)</b>	<b>Acumulado(R\$)</b>
<b>(+) Outras Receitas Operacionais</b>	<b>44.417,54</b>	<b>136.332,89</b>	<b>535.643,31</b>	<b>716.393,74</b>	<b>716.393,74</b>
Receitas de Aplicações Financeiras	23.592,02	19.546,40	19.337,80	62.476,22	62.476,22
Outras Receitas Financeiras	20.775,13	15.389,61	17.439,67	53.604,41	53.604,41
Receitas Diversas	50,39	101.396,88	498.865,84	600.313,11	600.313,11
<b>(-) Outras Despesas Operacionais</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Perda na Baixa Bens do Ativo Imobilizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Redução do Ativo Imobilizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>= Resultado antes da Contribuição Social e Imposto de Renda</b>	<b>1.040.479,84</b>	<b>522.626,76</b>	<b>42.591,17</b>	<b>1.605.697,77</b>	<b>1.605.697,77</b>
<b>Base para Cálculo dos Impostos</b>	<b>1.040.479,84</b>	<b>522.626,76</b>	<b>42.591,17</b>	<b>1.605.697,77</b>	<b>1.605.697,77</b>
(-) Provisão para IRPJ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Provisão para CSLL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>= Lucro/Prejuízo Líquido do Exercício</b>	<b>1.040.479,84</b>	<b>522.626,76</b>	<b>42.591,17</b>	<b>1.605.697,77</b>	<b>1.605.697,77</b>